Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждения детский сад

общеразвивающего вида № 86 г. Томска

ПРИКАЗ

             №   152                                                                                                          14.08.2025 г.

Об утверждении перечня, продолжительности занятий

и цен на платные услуги

на 2025 -2026 учебный год

   На основании ст.101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» в целях привлечения дополнительных финансовых

ресурсов на развитие и совершенствование образовательного процесса МАДОУ № 86

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий перечень, продолжительность занятий и цены на платные

услуги МАДОУ № 86 с 08.09.2025 г.

  Перечень, продолжительность занятий и цены на платные услуги,

  оказываемые (выполняемые) МАДОУ № 86 на 2025-2026 учебный год

№

п/п

Виды платных услуг

Наименование услуги

(работы)

Категория

получателей

Единицы

измерения

Форма

обучения/вид

программы

или услуги

Стоимость

одной

услуги, руб

1 2 3 4 5 6 7

1. Подготовка к школе и

кружки по интересам

для детей дошкольного

возраста

Подготовка к школе

(сверх услуг,

определенных

муниципальным

заданием) (групповые) по

программе «Детский сад

2100» (курс «По дороге к

азбуке»)

5-7 лет 30 мин.

групповая

150,00

2. Услуги узких

специалистов

Услуги логопеда (сверх

услуг, определенных

муниципальным

заданием) (групповые) по

программе «Школа

Сороки- белобоки»

3-5 лет 30 мин. групповая

155,00

3. Развивающие занятия

художественно-

эстетического или

научного направлений

Ментальная арифметика

по программе

«Ментальная

арифметика»

4-6 лет 30 мин.

групповая

190,00

4. Спортивно-

оздоровительные

занятие

Спортивно-

оздоровительные занятие

(групповые) по программе

«Каратэ»

5-7 лет 30 мин. групповая

147,00

5. Спортивно-

оздоровительные

занятие

Спортивно-

оздоровительные занятие

(групповые) по программе

«Степ аэробика»

3-5 лет 30 мин. групповая

147,00

6. Подготовка к школе и

кружки по интересам

для детей дошкольного

возраста

Хореография по

программе

«Хореография»

3-7 лет 30 мин. групповая

150,00

7. Развивающие занятия

художественно-

эстетического или

научного направлений

Изостудия по программе

«Цветные фантазии»

3-7 лет 30 мин. групповая

190,00

8. Подготовка к школе и

кружки по интересам

для детей дошкольного

возраста

Шахматы по программе

«Шахматы для

дошкольников»

5-7 лет 30 мин. групповая

150,00

9. Развивающие занятия

художественно-

эстетического или

научного направлений

Робототехника

(групповая)

по программе

«Робототехника»

5-7 лет 30 мин.

групповая

190,00

10. Услуги узких

специалистов

Услуги психолога (сверх

услуг, определенных

муниципальным

заданием) (групповые)

по программе «Развитие

произвольной регуляции

детей»

5-7 лет 30 мин. групповая

155,00

11. Развивающие занятия

для детей

Раннее изучения

иностранного языка

(английский язык) по

программе «Микки маус»

5-7 лет 30 мин. групповая

250,00

12. Дополнительные

образовательные и

развивающие

программы

Дополнительные

образовательные и

развивающие программы

по программе

«Развивайка»

3-4 лет 30 мин.

групповая 135,00

13. Предоставление

помещений

(сооружений) для

проведения

мероприятий,

соревнований, занятий

Предоставление

помещений (сооружений)

для проведения

мероприятий,

соревнований, занятий

-  кв. м/час

5,80

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего МАДОУ № 86                                                  К.А.Бажукова